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Educamos para pensar, decidir y servir

Correo de contacto: economia@lasalle.edu.co

PBX: 348 8000 ext.: 1561 - 1573 / Celular: 3167116812 - 3154719803

Más información:

@unisalle @unisallecolU.deLaSalle

www.lasalle.edu.co
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Planta docente 
altamente 
calificada

Espacios para el 
desarrollo 

emprendedor

Internacionalización 
(Summer Academy, 

semana de inglés, 
movilidad)

Prácticas 
profesionales y 

proyección social

Doble programa

Beneficios

Crédito directo con la universidad

También contamos con diferentes 
convenios de financiación según tu interés:

Red IALU (International Association La 
Salle Universities) - 64 universidades.
25 universidades en países de todos los 
continentes

Financiación

>  Icetex
>  Banco Bogota
>  Pichincha
>  Fondo Nacional Del Ahorro
>  Fincomercio
>  Banco Davivienda

100% en línea

Macroeconomía II
Probabilidad
Economía Matemática
Fundamentos de Contabilidad
Habilidades Investigativas I
Cultura Religiosa II

Semestre 4 Créditos

3
3
3
3
3
2

Política Económica
Desarrollo Económico
Formulación y Evaluación de Proyectos
Electiva V
Electiva VI
Modalidad de Grado II

Semestre 8 Créditos

3
3
3
3
3
2

Macroeconomía del Desarrollo
Econometría II
Matemática Financiera
Electiva I
Electiva II
Ética

Semestre 6 Créditos

3
3
3
3
3
2

Plan de estudios

Perfil del aspirante
El aspirante debe mostrar interés en analizar y comprender 
las condiciones de vida de la sociedad. Deseable que tenga 
competencias básicas para análisis cuantitativos, gusto por 
leer, habilidades de comunicación y aptitudes para realizar 
procesos de análisis, síntesis y abstracción.

> Entidades públicas regionales y nacionales
> Organismos multilaterales 
> Empresas del sector primario, industrial y de servicios
> Organizaciones no gubernamentales
> Academia como investigador y docente 
> Asesor y consultor a nivel nacional o internacional

Nuestros egresados podrán 
desempeñarse en:

Becas
Para consultar por nuestras becas, contáctate con la Dirección 
de Bienestar Universitario
Tel: 3488000  EXT. 1304 - 1306
Correo: apoyoestudiantes@lasalle.edu.co 

Programa con 58 años de tradición, con acreditación de alta calidad, que 
ofrece la posibilidad estudiar en horarios flexibles y con metodologías 
didácticas novedosas y modernas. Formamos economistas con competencias 
para el análisis de datos y toma de decisiones, con sensibilidad social y con 
capacidad de investigar para ofrecer soluciones pertinentes a las necesidades 
del contexto, en perspectiva de lograr adecuados niveles de desarrollo 
humano, integral y sustentable.  

Facultad de Economia, Empresa 
y Desarrollo SostenibleDescripción del programa

Microeconomía III
Econometría I
Medición Económica
Fundamentos de Finanzas
English For Business
Habilidades Investigativas II 

Semestre 5 Créditos

3
3
3
3
3
3

Semestre 7
Economía Internacional
Teorías Económicas Comparadas
English for Economists
Electiva III
Electiva IV
Modalidad de Grado

Créditos

3
3
3
3
3
2

Microeconomía I
Macroeconomía I
Historia del Pensamiento Económico
Matemáticas II
Fundamentos de Administración
Humanidades

Semestre 2 Créditos

3
3
3
3
3
2

Semestre 1 Créditos

3

3
3
3
3
2

Fundamentos de Economía
Fundamentos de Negocios y 
Relaciones Internacionales
Historia Económica Mundial
Matemáticas I
Habilidades Básicas
Identidad Lasallista

Semestre 3 Créditos

Microeconomía II
Historia Social y Económica de Colombia
Métodos Estadísticos
Matemáticas III
Emprendimiento
Cultura Religiosa I

3
3
3
3
3
2

Internacionalización

Posibilidad de doble programa con: 
Negocios y Relaciones Internacionales, 
Finanzas y Comercio Internacional, 
Adminsitración de Empresas y/o 
Contaduría Pública. 


